第６９号様式（第８２条関係）

○○年○月○○日

浜松市消防長 様

浜松市中央区元城町１０３番地の２

届出者  株式会社消防商事

代表取締役 浜松 太郎

                            ○○○（○○○）○○○○

事故等発生報告書

 火薬類について事故等が発生しましたので、火薬類取締法第４６条第２項の規定により次のとおり

報告します。

事 故 等 発 生 の 日 時 ○○年○○月○○日ごろ

事 故 等 発 生 の 場 所 浜松市中央区下池川町１９番１号地先 ○○河川敷

事 故 等 の 概 要 打ち揚げ煙火が異常飛翔したもの

火薬類の種類及び数量 打ち揚げ煙火３号玉 １発

事故等発生の理由又は原因
打ち揚げ筒の固定不備により打ち揚げ筒が傾いた状態で発射されたこ

とによる。

事故等の被害状況〔人

的（死者、重傷者、軽

傷者別）、物的（第三者

被害の有無別）〕

軽傷者 ３人

行 っ た 処 置
煙火の打ち揚げを直ちに中止し、消防に救急要請するとともに、警察に

通報した。

今 後 の 対 策
打ち揚げ筒の固定を確実に行う。また、打ち揚げ筒の固定状況の点検の

体制を見直し、確実に点検を行う。（詳細は別紙）

備 考

添付書類 配置図、フローシート、事故部分の図面及び写真

（注）この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。